
746-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

15.02.2023 

 
 
 

№ 29/2 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О признании утратившими силу 
отдельных постановлений Законодательного Собрания 
Пермского края» 
 

Заслушав информацию заместителя председателя Законодательного 

Собрания Пермского края Яшкина Сергея Леонидовича, комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О признании утратившими силу отдельных постановлений Законодательного 

Собрания Пермского края» с учетом поправок следующего содержания: 

1. Наименование проекта постановления изложить в следующей 

редакции: «О внесении изменений в отдельные постановления 

Законодательного Собрания Пермского края». 

2. Дополнить новыми пунктами 5 и 6 следующего содержания: 

«5. Внести в статью  12 приложения 1 к постановлению Законодательного 

Собрания Пермского края от 01.02.2007 № 41 «О регламенте Законодательного 

Собрания Пермского края» (Собрание законодательства Пермского края, 

30.03.2007, № 3; 28.09.2007, № 9; 31.10.2007, № 10; 29.02.2008, № 2, часть II; 

30.04.2008, № 4; 04.08.2008, № 8; 30.01.2009, № 1, часть II; 30.10.2009, № 10, 

часть II; 09.04.2010, № 4; 11.05.2010, № 5; 07.09.2010, № 8; 17.11.2010, № 10; 

10.12.2010, № 11; 18.05.2011, № 5; 15.06.2011, № 6; 13.12.2011, № 11; 

12.03.2012, № 2; 11.12.2012, № 10; 09.12.2015, № 10; 14.11.2017, № 9; 

05.06.2019, № 6; 30.04.2020, № 6; 14.12.2020, № 12; 02.04.2021, № 3; 07.07.2021, 

№ 6; 15.12.2021, № 4; 14.06.2022, № 5; 10.11.2022, № 9) следующее изменение: 

абзац второй части 5 исключить. 

6. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания 

Пермского края от 20.01.2022 № 160 «О создании постоянно действующей 

рабочей группы по совершенствованию законодательства по вопросам 



2 

патриотического воспитания граждан Российской Федерации, проживающих  

на территории Пермского края» следующие изменения: 

строку: 

Баландина  

Юлия Фетхуловна 

 исполняющий обязанности руководителя 
Агентства по молодежной политике  
Пермского края 

изложить в следующей редакции: 

Баландина  

Юлия Фетхуловна 

 исполняющий обязанности руководителя 
Агентства по делам молодежи  
Пермского края 

строку: 
Рассохина  
Алена Эдуардовна 

 начальник отдела дополнительного образования 
и воспитания Министерства образования  
и науки Пермского края  

изложить в следующей редакции: 
Рассохина  
Алена Эдуардовна 

 заместитель начальника Управления общего, 
дополнительного образования и воспитания, 
начальник отдела дополнительного образования 
и воспитания Министерства образования  
и науки Пермского края  

3. Пункт 5 считать пунктом 7. 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


